АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2014 года                           № 238                   ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 01.10.2013г. № 187 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения  от 25.12.2014г. № 79 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 27.12.2013г. № 50 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 172 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 01.10.2013г. № 187 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика»:
1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Муниципальная политика»   графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет -  136,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0   тыс. рублей;

2015 год –  21,5  тыс. рублей;

2016 год –  22,0  тыс. рублей;

2017 год –  22,5  тыс. рублей;

2018 год –  23,0  тыс. рублей;

2019 год –  23,5  тыс. рублей;

2020 год –  24,0 рублей;
В том числе средства местного бюджета -  136,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –  21,5  тыс. рублей;

2016 год –  22,0  тыс. рублей;

2017 год –  22,5  тыс. рублей;

2018 год –  23,0  тыс. рублей;

2019 год –  23,5  тыс. рублей;

2020 год –  24,0 рублей;
1.2 В  муниципальной программе  в  разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»  абзац первый изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет -  136,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0   тыс. рублей;

2015 год –  21,5  тыс. рублей;

2016 год –  22,0  тыс. рублей;

2017 год –  22,5  тыс. рублей;

2018 год –  23,0  тыс. рублей;

2019 год –  23,5  тыс. рублей;

2020 год –  24,0 рублей;
.

1.3 В паспорте подпрограммы Новороговского сельского поселения
«Муниципальная политика»   графы «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Новороговского сельского поселения составляет -  136,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0   тыс. рублей;

2015 год –  21,5  тыс. рублей;

2016 год –  22,0  тыс. рублей;

2017 год –  22,5  тыс. рублей;

2018 год –  23,0  тыс. рублей;

2019 год –  23,5  тыс. рублей;

2020 год –  24,0 рублей;
В том числе средства местного бюджета -  136,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –  21,5  тыс. рублей;

2016 год –  22,0  тыс. рублей;

2017 год –  22,5  тыс. рублей;

2018 год –  23,0  тыс. рублей;

2019 год –  23,5  тыс. рублей;

2020 год –  24,0 рублей;
1.4 В  муниципальной подпрограмме  в  разделе 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»  абзац первый изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Новороговского сельского поселения – 136,5  тыс. рублей

тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  0,0   тыс. рублей;

2015 год –  21,5  тыс. рублей;

2016 год –  22,0  тыс. рублей;

2017 год –  22,5  тыс. рублей;

2018 год –  23,0  тыс. рублей;

2019 год –  23,5  тыс. рублей;

2020 год –  24,0 рублей;
1.5 Приложение №1 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 31.12.2014 №238
Приложение № 1

к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы бюджета

на реализацию программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	0,0
	21,5
	22,0
	22,5
	23,0
	23,5
	24,0

	Задача № 1 Совершенствование правовой основы муниципальной службы»

	Подпрограмма 1

	«Развитие муниципальной службы в Новороговском сельском поселении»

	 специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	21,5
	22,0
	22,5
	23,0
	23,5
	24,0

	Основные мероприятия1.1
	Разработка  проектов нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы, регламентирующих

порядок формирования и ведения реестра муниципальных служащих поселения, вопросы оптимизации системы управления, применение на муниципальной службе антикоррупционного законодательства.
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 2 «Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы,

направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий

для их результативной профессиональной служебной деятельности».

	Основные мероприятия1.2.
	формирование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы;

	 специалист по правовой и кадровой работе

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия1.3.
	совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы;
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия1.4.
	разработка и внедрение программ профессиональной адаптации граждан, принятых на муниципальную службу;
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	Основные мероприятия1.5.
	совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы;
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	Основные мероприятия1.6.
	проведение аттестаций и совершенствование аттестационных процедур муниципальных служащих;
	Администрация Новороговского сельского посел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	совершенствование системы оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;
	Администрация Новороговского сельского посел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	Основные мероприятия1.7.
	внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство;
	Администрация Новороговского сельского посел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	Основные мероприятия1.8.
	разработка предложений по внедрению в деятельность органов местного самоуправления элементов управления по результатам, предусматривающих разработку четких критериев оценки эффективности деятельности каждого работника и их интегрирование в систему материального стимулирования муниципальных служащих.
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	Задача № 3 «Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих».

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	Основные мероприятия 1.9
	Разработка моделей должностных инструкций по различным направлениям деятельности муниципальных служащих;
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	Основные мероприятия 1.10
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие  с  установленными требованиями;
	 специалист по правовой и кадровой работе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1.11
	Внедрение ежегодных отчетов  муниципальных служащих;
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1.12
	Внедрение  в практику кадровой работы правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность или при поощрении
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1.13
	Организация  социологических опросов на предмет оценки удовлетворенности муниципальных служащих условиями и результатами своей работы, морально-психологическим климатом в коллективе.
	специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 4 «Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих».

	Основное мероприятие  1.14

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Задача № 5 «Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов

на муниципальной службе».

	Основные мероприятия1.15

	Внедрение  порядка организации проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлениях;

	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1.16
	Внедрение  процедуры, обеспечивающей проведение служебных расследований коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих;

	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1.17
	Организация  деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1.18
	Участие  муниципальных служащих в семинарах и тренингах, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции.
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача  №  6   «Оптимизация штатной численности муниципальных служащих».

	Основное мероприятие 1.19
	Сбор  и анализ  информации о состоянии  муниципальной службы  и  подготовка предложений по формированию организационных структур и штатной численности органов местного самоуправления.

	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача   №  7      «Повышение престижа муниципальной службы».

	Основные мероприятия1.20
	Развитие  механизмов социальных гарантий и дополнительного страхования муниципальных служащих, в том числе:

совершенствование механизмов предоставления единовременной субсидии на приобретение жилой площади муниципальным служащим;
	Администрация Новороговского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1.21
	Диспансеризация муниципальных служащих Новороговского сельского поселения;
	Администрация Новороговского сельского поселения
	0,0
	17,5
	18,0
	18,5
	19,0
	19,5
	20,0

	Основные мероприятия 1.22
	Совершенствование  механизмов оптимизации пенсионного обеспечения  муниципальных служащих;
	Администрация Новороговского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия

1.23

	Разработка  и внедрение системы мер по формированию позитивного общественного мнения о муниципальной службе;
	Администрация Новороговского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия

1.24

	Внедрение  современных механизмов стимулирования деятельности муниципальных служащих.
	Администрация Новороговского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 8     «Привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала»

	Основное мероприят
ие  1.25
	формирование молодежного кадрового резерва муниципальной службы;
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача  №  9   «Создание системы контроля деятельности  муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня

открытости и гласности муниципальной службы»

	Основные мероприятия 1.26
	Разработка  и внедрение комплекса мер, направленных на обеспечение открытости муниципальной службы и ее доступности общественному контролю;

	Администрация

Новороговского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия

1.27

	Привлечение  представителей общественных объединений в качестве независимых экспертов для участия в заседаниях конкурсных, аттестационных комиссий;
	Администрация

Новороговского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия

1.28

	Создание и поддержание в актуальном состоянии   на официальном сайте Новороговского сельского поселения информационного раздела по вопросам организации и прохождения муниципальной службы в Администрации Новороговского сельского поселения;
	. специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия

1.29

	Создание  на официальном сайте Новороговского сельского поселения страницы с возможностью сообщения информации о фактах проявления коррупции.
	 специалист по правовой и кадровой работе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.6 Приложение №2 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Приложение № 2
к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 31.12.2014 № 238
Приложение № 2

к муниципальной  программе

Новороговского сельского поселения

«Муниципальная  политика»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной  программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2012
год
	2013
год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная   программа «Муниципальная   политика»

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	проценты
	-
	-
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41

	2.
	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	проценты
	-
	-
	0
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	3.
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет
	проценты
	-
	-
	0
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	проценты
	-
	-
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	проценты
	-
	-
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	проценты
	-
	-
	0
	0
	2
	2
	3
	3
	3

	7
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	проценты
	-
	-
	0
	3,1
	3,1
	2,9
	2,7
	2,5
	2,5

	8
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	проценты
	-
	-
	50
	55
	60
	65
	70
	75
	80

	9.
	Доля лиц, получивших дополнительное профессиональное образование
	проценты
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	10.
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе
	проценты
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	11.
	Доля муниципальных служащих, участвующих в социологическом опросе, к общему количеству муниципальных служащих
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	12.
	Доля обнародованных нормативных правовых актов в информационном  бюллетене «Муниципальный вестник»
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13.
	Доля обнародованных нормативных правовых актов  на официальном  сайте  Новороговского сельского поселения в сети интернет
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1.7 Приложение №4 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Приложение № 3
к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 31.12.2014 № 238

Приложение № 4

к муниципальной программе

Новороговского сельского поселения

«Муниципальная  политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	0,0
	21,5
	22,0
	22,5
	23,0
	23,5
	24,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	_

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	21,5
	22,0
	22,5
	23,0
	23,5
	24,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципальной службы в Новороговском сельском поселении»
	всего
	0,0
	21,5
	22,0
	22,5
	23,0
	23,5
	24,0

	местный бюджет
	0,0
	21,5
	22,0
	22,5
	23,0
	23,5
	24,0

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Новороговского

сельского поселения                                                                                                     Т.П.Капустина
[image: image1.png]

PAGE
1